Tertij sunt qui licet nolint concupiscere. volūtū cōcupisci. qz multe sunt tam mulieres q̄ virgines que ad hoc se lauānt ⁊ ornant vt amabiliōres fiant. que non solum in choreis ⁊ plateis sed etiā ī ecclia corda viroz vulnerant dum eis nunc colore albo nunc rubeo nunc familiari colloquio nunc

PRECEPTUM

manuū iniectione/nūcivultus compositione/nunc
oculorū lasciva intuitionē illaqueant/z occasionez
ruine prestant. Sciendū tamē q̄ talis ornat⁹ del
cens/z solitus bonis mulieribz non debet interdī/
ci dūmodo fiat decenti modo/z recta intentiōe. qz
quelibz mulier legitima bene potest se sollicitē oz
nare ad cōplacentiam viri sui. non alicui⁹ alterius
z hac intentione ne per eius p̄temptū in adulteri/
um labatur: Cui⁹ ratio est. quia sicut quilibz chrē
stianus toto nisu conare debz/ vt ī omnibus suis
actibus capter diuinā complacentiam. ita mulier
legitima in oibus suis moribus conari debet ad
cōplacentiam viri sui/ vt ex hoc amor mutus vi/
goretur/z fides thori integra conseruetur Ex quo
patet q̄ talis ornat⁹ multo periculosius frequē/
tat⁹ a virginibz/z viduis. q̄ in mulieribus nuptis.
Cui⁹ causam assignat Augustinus. ex eo q̄ mu
lier nupta conatur placere vni soli. cui etiam de iur
re cōplacere tenetur. 1. Chor. 7. Mulier que nu/
pta est cogitat q̄ sunt mundi quomodo placeat vi/
ro. virgo autē innupta nititur omnibus cōplacere
et ideo plurimorū virozū animos potest suo cultu
z complacentia sauciare. a q̄ tamē retrahit Ap̄ls
dicens. 2. ad Corinthios. 6. Remini dantes yl
lam offensionem. ¶ Propter scōm est scienduz q̄
homo merito debet retrahi a delectatiōe carnali
propter multa damna superius expressa in sexto
precepto Sed preter hec possunt hic adduci alia
tria dāna cuiuslibet homini merito perhorrenda.

¶ Prīmū est: quia delectatio carnalis priuat ho/
25 4

DE IUDICIIS

mentem ab omni bonorum consortio et participatione.
¶ Secundum est quod praeuat homines cibo diuini et angelica re-
fectio. ¶ Tertium est quod excludit hominem a beatifica
fructio. ¶ In Augustinum tamen est suauitas et pulchri-
tudinis et delectationis et si ea solum per momentum mora-
ri liceret merito pro illo mille anni presentis vite plenam
delicias contingerent. Ex quo patet quantum dispen-
dit sibi ipsi faciant quod se pro fedas momentanea de-
lectatione eterna dei contemplatione praeuant. Et ista
tristitia dicitur pulchre sunt figurata in nabuchodonoso-
sor quod propter sua peccata a consortio hominum eiectus
fuit. In quo innuitur praeuatio participationis omnium
bonorum que sunt in ecclesia militante. Item fenix
ut bos comedit ecce praeuatio cibi angelici et diuini
et relectio bestialis et pecoris. Item exclusus fu-
it a regno septem annis in quo innuitur perpetua
praeuatio diuine visionis et consortii beatorum.

¶ Propter tertium est sciendum quod tria sunt que potius-
sime puritatem mentis conseruant. ¶ Primum est
fortis sensuum exteriorum et interiorum restrictio. quod
ipsi sensus exteriores sunt quasi quidam custodes et
ianitores interioris puritatis mentis. et ideo sicut pro-
ditor ille diceretur qui portas castri hostibus trade-
ret et aperiret. ut hostes ingredienti ipsam castrum
caperent et libere possiderent. ita sensuum nostro-
rum euagatio est quasi quedam spiritualis proditio
quia per hoc liber aditus fantasmatibus aperitur
per que castrum dei capitur hoc est puritas men-
tis corrumpitur. Et ideo pro dicta mentis purita-
te conseruanda nostri sensus sunt a noxijs euaga-

PRECEPTUM

tionibus viriliter repmendi. In cuius figura Josue. 10. Precepit Josue populo israelitico vt pedes suos poneret sup collū z ceruces quos reges quos cep erant. Innuēs p hoc q̄ quos sensus in multis p̄th dolor regale dominū obtinētes sūt p̄ ratōis iudiciū z p̄ volūtatē iperū tāq̄ duob̄ pedib̄ interiorib̄ cōculcā dīz virilit̄ restrigēdi. **S**e cū dū ē feruēs z deuota orō q̄ sua p̄tute mētē sublimat/z sublimatā s̄btiliat z depurat/z suo feruore oēs mētē fluctuatōez desiccāt p̄pter qd̄ tal̄ mēs deuota recte mons mirrhe ē dīz quē sp̄s sus lib̄ ēter visitat/z ī q̄ sp̄saz suā q̄ dā familiari colloq̄o iterē oris suauitatē iēbrat. iuxta illd̄ cāticor̄. 4. **I**bo ad mōtē mirrhe z ibi loquar sp̄ose mee. **T**ertū ē passionis xp̄i itima meditatio. In oī em tētatōnis ipulsu mens deuota admodū colūbe dīz ad xp̄m cōuolare z in foraminib̄ petre/ id est xp̄i vulnerib̄ nidificare/ p̄fundissime sc̄z meditando amaritudinē sue passionis. z debet residere super riuulos aquaz sue passionis amaritudinē deplorando/z interiorē mentis puritatem deuotissime contēplando. In quib̄ riuis p̄uideat ymb̄rā ac/cipitris/hoc est caueat preābula p̄uerse cogitationis/z statū cū inceptit talib̄ titillari fugiat in petre foramina/id est in xp̄i vulnera subtrahendo se p̄uerse cogitatōni p̄ deuoram oratōem p̄ passionis d̄nice feruidā meditatōem/z p̄ xp̄i corporis rigidam castigatōem Sic em̄ aqua carnalis delectationis mutabitur ī vinum diuine consolatōnis et interioris deuotōis. Hoc est vinum quod letificat

De decimis

eat deū & hoīes. vt scribit̃ Iudiciū. 9. Quis i vlti-
num nobis meritis gloriose p̃ginis Marie presta-
re dignet̃ et̃ filius benedict̃? Qui cū patre & spū-
sancto ē vñ de⁹ b̃ndict̃ in secula seculorū. Amē.

NOTA q̃ homo decimas omnīū q̃ habet libe-
re dare debet. Et hoc p̃pter tria. ¶ Prīmū
est. q̃ istud a dño statuitur & p̃cipitur. ¶ In Exo-
di. 22. dixit dñs moysi. Decimas & p̃mitias non
tardabis mihi offerre. Et Leuitici. 27. Omnes
decime terre siue de frugib⁹ siue de fructib⁹ arborū.
dñi sunt & illi sanctificetur. ¶ Scdm̃ est vt
homo deo placeat & vt omnes penurie vini & fru-
mētī & ceterorū remoueātur ¶ Unde Malachie. 3.
scribit̃. Et vos pfunditis totam gentē in decimis
et p̃mitijs quas nō bene reddit̃ mihi & in penu-
ria vos estis maledicti. Quia p̃ subtractōem de-
cimaz immittit dñs penuriā frumenti & vini i ter-
ram. Et seq̃tur ibidem. Inferre oēm decimaz in
horreū meū. vt sit cibus in domo mea. ¶ Tertū
est. ne homo ad decimā partem angelorū que cecidit
in infernū deducatur. ¶ Unde Aug⁹. Redde
decimas. alioq̃n deducet̃ ad decimā partem scz
angelorū que cecidit in infernū. Decima est quasi
census quem debem⁹ p̃ hereditate eterna. Qui
nō reddit census. p̃dit agrū. id est padisum.